
 

              

 

                 STATISTIKA  NEHOD 

 
   zaviněných řidiči motocyklů, nákladních automobilů a autobusů 

                                           v roce 2016. 
 

 

 

Řidiči motocyklů: 
 

              
Druh vozidla Počet 

nehod 

Rozdíl 

(2015) 

Usmr- 

ceno 

Rozdíl 

(2015) 

Moped 108 více o 15   0     0 

Malý motocykl (do 50 cm3) 111 méně o 11   2     0 

Motocykl (včetně sidecaru a skutru) 1.609 méně o 60  29 méně o 21 

 

 

 

Motocykly podle objemové třídy: 

 
Objemová třídy Počet 

nehod 

Rozdíl (2015) usmrceno Rozdíl 

(2015) 

závažnost 

nehod 

do 150 cm3   303        0     5 více o 3   16,5 

151 – 450 cm3   164 méně o 38     1 méně o 1    6,1 

460 – 850 cm3   569 méně o 35    12 méně o 9   21,1 

860 – 1250 cm3   394 více o 14     9 méně o 14   22,8 

nad 1250 cm3   169 více o 3     2        0   11,8 

nezjištěno     10 méně o 3     0        0     0,0 

celkem 1. 609 méně o 60    29 méně o 21   18,0 

 

 

 

Řidiči nákladních automobilů a autobusů: 
 
Druh vozidla Počet 

nehod 

usmrceno Těžce  

zraněno 

Lehce 

zraněno 

nákladní automobil 
(včetně multikáry, cisterny, autojeřábu) 

 7.507    55  169 1.382 

nákladní automobil s přívěsem     776     5    8    109 

nákladní automobil s návěsem  2.894    20   36    279 

AUTOBUS  1.161     3   40    436 

 

 

 

 



 

 

 

Nákladní automobily podle hmotnosti: 

 
Hmotnostní třída Počet  

nehod 

tj. % Rozdíl 

nehod 

Usmrceno Tj. % Rozdíl 

usmrcen. 

do 3,5 t 5.238 47,3 více o 542    45  56,3 více o 10 

3,6 t až 7,5 t    942  8,4  méně o 45     6    7,5 méně o 4 

7,6 t až 12 t 1.374 12,3  méně o 47     5    6,3 méně o 1 

nad 12 t 3.516 31,5 více o 65    24   30,0 více o 1 

nezjištěno      62   0,6  méně o 6     0     0,0 méně o 1 

CELKEM 11.177 100,0 více o 509    80  100,0 více o 5 
z toho NA nad 3,5 t 5.832   52,2  méně o 27    35    43,8 méně o 4 

 

 

Nákladní automobily podle roku výroby: 

 

                   
Rok  výroby Počet  

nehod 

Počet 

 usmrcených 

2015 - 2016  1.516     7 

2010 - 2014  3.778     35 

2005 - 2009  3.556     21 

2000 - 2004  1.513     9 

1995 - 1999     416      4 

1990 - 1994      99     0 

1985 - 1989      85     2 

1980 - 1984      33     0 

před r. 1980      17     1 

nezjištěno    164     1 

 
Poznámka: v číslovkách jsou tisícovky odděleny tečkou pro rychlou přehlednost. 

 

Zdroj: Ředitelství služby dopravní policie Policejního prezidia ČR. 

 

 

 

 

 

 

 


